
 

令和３年度 

 ５年学年だより 
 

 
 

いよいよ３月。５年生の終わりも目前に迫ってきました。６年生を送る会の出し物や、卒業式の練習

を通して、最高学年に向けての意識を高めると共に、５年生全員で力を合わせていきたいと思います。 

保護者の皆様には、一年間のご協力をいただき、本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC…スクールカウンセラー来校日 

 

日 曜日 行 事 予 定 

1 火 口座振替日 委員会活動(最後) 

2 水 ＳＣ 

3 木  

4 金  

5 土  

6 日  

7 月 校外児童会⑤１４：３０下校 

8 火  

9 水 ＳＣ 

10 木  

11 金 卒業生を送る会③④ 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水 給食終了 5 年卒業式準備 １５：１５下校 

17 木 卒業式 １１：２０下校 

18 金 １２：２０下校      ＳＣ 

19 土  

20 日  

21 月 春分の日 

22 火 １２：２０下校 

23 水 １２：２０下校 大掃除④ 

24 木 修了式 １０：２０下校 

25 金 学年末・学年始め休業開始 

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

31 木  

３月号 
名古屋市立宮前小学校 

３月の学習予定 

国語 みすゞを探し求めた筆者につい 

て、考えをまとめよう 

社会 環境を守るわたしたち 

算数 変わり方 

理科 生命のつながり 

音楽 わたしたちの表現 

図工 ミラクル！ミラーステージ 

家庭 ミシンにトライ！手作りで楽し 

い生活 

体育 マット運動 なわとび 持久走 

総合 卒業生を送る会を成功させよう 

道徳 くじけないで 

外国語 Check Your Step U8  

３月の集金 
 ３月の集金は下の通りです。３月１日（火）

に郵便局口座から引き落とします。 

 

給食費     ３，６０８円 

ＰＴＡ会費     ２５０円 

合計      ３，８５８円 

 ※ 給食費につきましては、２月の学 

級閉鎖分（３食分７９２円）を差し 

引いて徴収させていただきます。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

○ 学習用具について 

６年生に向けて、学校で使用する道具の点検をしてください。 

また、現在使用している家庭科の教科書とノート・保健の教科書・図工（下）の教科

書と地図帳は、６年生でも使うので大切に保管してください。 

なお、名札の台布は現在のまま使用します。年度末は学校で保管します。 

 

  〇 卒業式について 

日時：３月１７日（木）８：００～８：１０登校 １１：１０下校 

持ち物：上ぐつ（手さげ可）  

 

○ 学年始めについて（今のところの予定です） 
１日（金） 口座振替日 

６日（水） 入学式（新６年生は家庭学習） 

７日（木） 始業式（通常通り分団で登校） ３時間授業 １１：２０下校 

☆ 持ち物… 筆記用具、連絡帳、上ぐつ、体育館シューズ 

☆ 登校 … 分団で登校し、新クラスの教室へ入ります。 

８日（金） １年生を迎える会、校外児童会 １２：１０一斉下校 ４時間授業 

１１日（月） 離任式 １２：１５下校 ４時間授業 

１２日（火） 給食開始（通常授業開始）発育測定 

１８日（月） 避難訓練 

１９日（火） 全国学力状況調査 

２０日（水） 学級写真 

２１日（木） 視力検査 

２６日（火） 授業参観５限・学級懇談会 

２７日（水） 内科検診 

    

 

  

 

 

 


